



## رئیس جمهور امروز در رأس هیأتی بلندپایه راهی تاجیکستان و ازبکستان می شود

# حضور ایران در اجلاسیه «اگو» برای تقویت کردورها

### گزارش

سید ابراهیم رئیسی صبح امروز با دعوت رسمی «امامعلی رحمان»، رئیس جمهور تاجیکستان راهی شهر «دوشنبه» می شود. آیت الله رئیسی پس از این سفر به دعوت رسمی «شوکت میرضیایف»، رئیس جمهور ازبکستان و به منظور شرکت در شانزدهمین اجلاس سران سازمان همکاری های اقتصادی «اگو» به تاشکند سفر خواهد کرد. رئیس اجلاس سران اگو با شماری از سران و مقامات شرکت کننده در اجلاس نیز دیدار خواهد کرد. رایزنی در خصوص همکاری های دو جانبه بویژه در زمینه تجاری و اقتصادی و مسائل بین المللی خصوصاً شرایط بحرانی در غزه محور گفت وگوهای ۲ جانبه رئیس جمهور در این سفر ۲ روزه خواهد بود. رئیسی در حالی راهی دو کشور منطقه ای می شود که آسیای میانه از

جمله حوزه های تمدنی ایران به شمار می رود که توسعه روابط با آن می تواند به معنای تقویت قزاق های تاریخی ایران با این کشورها محسوب شود. افغانستان، ازبکستان، ترکمنستان، قزاقستان و قرقیزستان خاستگاه تمدنی ایران هستند که بسترهای مشترک متعددی با آن دارند. دولت سیزدهم در سیاست خارجی منطقه ای خود با تقویت روابط با این کشورها و تعریف حوزه تمدنی کارآمد و مؤثر با آنها، می کوشد ضمن تقویت جایگاه منطقه ای جمهوری اسلامی، منافع امنیتی و اقتصادی اش را در آسیای غربی و مرزهای غربی کشور نیز دنبال کند.

### گرم شدن رابطه تهران و «دوشنبه»

سفر رئیسی به تاجیکستان که پاسخی به سفر خردادماه سال گذشته «امامعلی رحمان»، رئیس جمهور تاجیکستان به شمار می آید، نشانه ای از تقویت روز افزون مناسبات سیاسی و اقتصادی دو کشور است. مناسباتی که نخستین نشانه های گرم شدن آن

با باید به آغاز دوره ریاست جمهوری سید ابراهیم رئیسی و تمرکز او بر سیاست خارجی منطقه ای مربوط دانست. چه پیش از آن، رابطه دو کشور در دوره ای چند ساله به سردی گراییده بود اما وقتی دولت سیزدهم روی خوش خود را به همسایگان و بازیگران بزرگ و کوچک منطقه آسیا نشان داد، نشانه های گرمی رابطه میان تهران و «دوشنبه» پدیدار شد و حتی یکپارچه سازی آسیای میانه با حوزه قفقاز تبدیل شد.

دلایل نزدیکی رابطه ایران و تاجیکستان را باید در حوزه های اقتصادی و امنیتی جست و جو کرد. روابط دو کشور در دولت سیزدهم ورود به یک مرحله توسعه ای را کلید زده و حجم تجارت طرفین را طی دو سال گذشته به بیش از سه برابر رسانده است. چه در جریان سفر فروردین ماه گذشته «امامعلی رحمان» به تهران ۱۷ سند همکاری در ۹ خرداد ۱۴۰۱ در تهران امضا شد که بیشتر آنها تفاهنامه همکاری میان وزرا و مقام های دو کشور بود. دولت

امنیت مرزهایش با افغانستان و قرقیزستان است و این نگرانی را دلیل کافی می بیند تا همکاری های امنیتی و دفاعی نزدیکی را با ایران به جریان بپندارد و تقویت کند. به این ترتیب ظهور گروه های تروریستی، همکاری های امنیتی و نظامی تاجیکستان با ایران را حائز اهمیت ویژه ای ساخته است. بنابراین در فضای که دولت رئیسی توجه ویژه را معطوف همسایگان و کشورهای منطقه ای کرده است، می توان رفت و آمدهای سطح بالای دو کشور را نشانه پایان دوره بی ثباتی در روابط شده کشورهای عضو فرامی می کند. سیاسی، لجستیکی و اقتصادی کارخانه پهبادسازی «ابابیل» که سال گذشته با حضور مقام های ارشد نظامی ایران در تاجیکستان افتتاح شد، نمونه روشنی از این همکاری رو به افزایش به شمار می آید.

### مشارکت در نشست سران «اگو»

رئیس جمهور پس از سفر دو جانبه به تاجیکستان به منظور شرکت در شانزدهمین اجلاس سران سازمان همکاری اقتصادی (اگو) راهی «تاشکند» پایتخت ازبکستان خواهد شد. رئیسی در حالی در نشست سران این اجلاس منطقه ای حضور می یابد که چند روز پیش از آن، پروتکل کریدور حمل و نقلی چین به اروپا از مسیر ازبکستان، ترکمنستان، ایران و ترکیه به امضای وزرا و نمایندگان این کشورها در دوازدهمین اجلاس وزرای حمل و نقل سازمان همکاری اقتصادی اکو رسیده بود؛ اجلاسی که ۱۱ آبان ماه در شهر تاشکند ازبکستان برگزار شد و سبب شد سهم ترانزیت شرقی ایران از حجم ترانزیت چین به اروپا به میزان قابل ملاحظه ای افزایش پیدا کند. این در حالی بود که قرار شد یکسان سازی تعرفه ها، روهبه ای حمل و نقلی و فرایند های مرزی در چهارچوب پروتکل امضا شده میان کشورها به اجرا گذاشته شود که بر این اساس پیش بینی می شود بنوان سهم قابل توجهی از حجم ترانزیت چین به اروپا را به مسیر همگرای میان شرقی غربی ایران جذب کرد. ضرورت تأمین مالی پروژه های زیرساختی منطقه اگو با مشارکت بانک توسعه آسیایی، تکمیل حلقه های مفقوده ریلی و جاده های و همچنین راه های تجاری سازی و تقویت کریدورهای



رئیس جمهور ضمن شرکت در اجلاس سران اگو با شماری از سران و مقامات شرکت کننده در دیدار خواهد کرد



تقلای اصلی منافقین در این مقطع، رفع اتهام همکاری با دولت عراق در جنگ علیه ایران است. می تواند روند دادگاه را تغییر دهد و این گروهک را نه به عنوان جریانی پرنده های بین المللی مانند اکثر پولشویی و سوء استفاده از پوشش خیریه، همواره سعی داشته روند محاکم قضایی را به نفع خود کند. این گروهک حتی در مواقع بحرانی اعضای خود را وادار به خودسوزی کرده است.

## جلسه دادگاه تجدیدنظر اسیر ایرانی در سوئد با تذکره به وکیل منافقین همراه شد پرونده «نوری»، بهانه سفیدشویی خیانت به ایران

جلسه دادگاه تجدیدنظر حمید نوری، شهروند ایرانی بآباداشتی در استکهلم سوئد، روز دوشنبه ۱۵ آبان برگزار شد. به گزارش مهر، وکیل گروهک تروریستی منافقین در این جلسه ادعاهایی بی ارتباط با پرونده مطرح کرد که منجر به دریافت تذکر از قاضی شد.

«مجید نوری»، فرزند حمید نوری، با انتشار ویدیویی در صفحه «ایکس» درباره این جلسه گفت: تلویزیون گروهک تروریستی منافقین دوشنبه در حال تهیه گزارش است و دلیل تهیه گزارش این است که «کنت لوئیس»، وکیل این گروهک در دادگاه صحبت می کند. وکیل منافقین در جلسه دادگاه پرونده اصلی را به کلی رها کرده و دنبال این است که لکه ننگی را از گروهک تروریستی منافقین پاک کند.

### روایت فرزند نوری از دادگاه

فرزند حمید نوری در خصوص نحوه تلاش وکیل منافقین و تذکر دادگاه به او گفت: صرف نظر از کشتارهایی که منافقین علیه مردم ایران مرتکب



صرف مبالغه هتکفت و استخدام گران قیمت ترین وکلای خارجی و پرداخت رشوه های هنگفت در اکثر پرونده های بین المللی مانند اکثر پولشویی و سوء استفاده از پوشش خیریه، همواره سعی داشته روند محاکم قضایی را به نفع خود کند. این گروهک حتی در مواقع بحرانی اعضای خود را وادار به خودسوزی کرده است.

منطقه ای از جمله اسلام آباد - تهران - استانبول، آلماتی - تهران - استانبول و کریدورهای شرقی - غربی برای اتصال چین به اروپا و همچنین مسیرهای دریایی خزر، از دیگر مواردی بود که نمایندگان کشورهای عضو اگو درباره آن به گفت وگو پرداختند و تصمیماتی درخصوص آن اتخاذ شد.

### توسعه کریدورهای منطقه ای

توسعه کریدورهای منطقه ای که در دستور کار اجلاس اگو قرار گرفته یکی از مهم ترین محورهایی است که زمینه را برای تحقق اهداف اقتصادی تعریف شده کشورهای عضو فرامی می کند. فعال کردن این نهاد منطقه ای، نقطه مقابل رویکرد کشورهای غربی است که تضعیف سازکارهای همکاریانه در منطقه آسیا بویژه مشارکت ایران را دنبال می کنند. چنانکه هدف قرار دادن «اگو» به عنوان یکی از چنین مجموعه های منطقه ای از جمله مأموریت های اجرایی امریکا در منطقه بود که سبب شد این کشور یک استراتژی جامع را در ارتباط با ایران با هدف تحت تأثیر قرار دادن اهمیت ژئوپلیتیک آن در آسیا در پیش گیرد. واشنگتن در پیگیری این رویکرد، طراحی پروژه اتصال بنادر شرقی دریای خزر به سمت بنادر دریای سیاه به موازات مسیر ایران، ایجاد کریدور شمالی - جنوبی میان کشورهای آسیای میانه به موازات کریدور شمالی - جنوبی ایران و همچنین طراحی مسیر لاجورد در موازات کریدور شرقی - غربی ایران از جمله مسیرهای موازی حمل و نقل کالا را در دستور کار قرار داد و پروژه اجرایی آن را کلید زد تا اهمیت کریدورهای متصل به ایران را فاقد ارزش سازد. صرف هزینه های هنگفت برای اجرایی کردن پروژه موسوم به «تابی» با هدف ایجاد خط لوله انتقال گاز ترکمنستان به هند از دیگر اقداماتی بود که به پشتوانه سرمایه گذاری اقتصادی گسترده امریکا و با هدف کاهش موقعیت ژئوپلیتیک منطقه ای ایران دنبال شده است. با وجود این به نظر می رسد کشورهای منطقه ای با وقوف به اهمیت ضرورت همگرایی میان خود، تمرکز ویژه شان را معطوف فعال کردن مجموعه های همکاری و ایجاد راه های اصلی و تأمین امنیت برای حراست از اقدامات فارغ از مداخله جویی بازگران خارج از منطقه کرده اند.

## دیگه چه خبر؟

### واکنش مناسب پلیس

«خبر اول اینکه، پلیس کرمان در واکنش به انتشار ویدیویی از یک درگیری در میدان شهدای این شهر که از سوی یک رسانه ضد انقلاب منتشر شده بود، اعلام کرد؛ این فیلم مربوط به درگیری خانوادگی تعدادی از اتباع بیگانه در این میدان بوده که اقدام به نزاع با یکدیگر کرده و این حادثه با حضور بموقع واحد یگان امداد فرماندهی انتظامی شهر کرمان و دستگیری مخلان نظم و امنیت پایان یافت. پلیس کرمان در ادامه افزود: همچنین در خصوص حضور خانمی در این ویدیو، موضوع از مبادی تخصصی پلیس تحت بررسی قرار گرفت و مشخص شد، فرد ضارب همسروی بوده و عوامل انتظامی با مشارکت شهروندان در حال جداسازی طرفین بودند. گفتنی است، ایران اینترنشنال این ویدیو را پیش از ظهر دیروز منتشر کرد و پلیس کرمان با واکنش بموقع، دروغگویی این رسانه بدنام در این باره را برملا کرد. پیش تر نیز این رسانه با استفاده به منابع مجهول یا عوامل سازمان منافقین در ایران، به خبرسازی های گسترده درخصوص موضوعات مورد حساسیت افکار عمومی پرداخته است.

### هراس ستانور امریکایی

#### از جنگ با ایران

«خبر دیگر اینکه، عضو دموکرات مجلس نمایندگان امریکا در اظهارنظری پیرامون جنگ اخیر اسرائیل در غزه و احتمال گسترش دیگری های نظامی در منطقه، تأکید کرد که وقتی درباره خاورمیانه صحبت می کنیم، بویژه وقتی قرار است پای ایران در میان باشد، باید بسیار محتاط باشیم. جیم هایمز، نماینده دموکرات مجلس امریکا در پاسخ به سوآلی درباره چرایی مخالفت با قطعنامه ای که علیه ایران بود، گفت: من همیشه مخالف هسته ای شدن ایران بودم، اما در این قطعنامه آمده بود که با هر وسیله ای باید جلوی هسته ای شدن ایران را گرفت و این یعنی جنگ. وی با بیان اینکه تا امروز، امریکا نه می داند و نه معتقد است که ایران مستقیماً در حمله ۷ اکتبر حماس به اسرائیل دست داشته است، اضافه کرد: درست است که ایران سال های سال از حماس حمایت کرده است، اما وقتی از جنگ و صلح در خاورمیانه صحبت می کنید، باید در گفتارن بسیار مراقب و محتاط باشید، زیرا منطقه خاورمیانه مانند بشکه باروت است. جیم هایمز ادامه داد: لذا باید درباره آنچه حرف می زنیم محتاط باشیم، زیرا باید ایران را از درگیری در جنگ اسرائیل و حماس دور نگه داریم.

گفتنی است هراس از گسترش درگیری ها در منطقه با مداخله ایران، یکی از دل نگرانی های ثابت امریکا و غرب از ابتدای جنگ اخیر در غزه بوده است. این درحالی است که جمهوری اسلامی ایران، علاوه بر حمایت سیاسی و دیپلماتیک رسمی از مردم فلسطین، همواره خواستار آتش بس فوری در غزه بوده است.

### تروبیست ها از ایران دورتر شدند

«دست آخر اینکه، مشاور امنیت ملی عراق اعلام کرد که همه مخالفان مسلح جمهوری اسلامی ایران به مناطق دوردست از مرزهای ایران منتقل شدند.

به گزارش میدال ایست نیوز، قاسم الاعرجی مشاور امنیت ملی عراق روز دوشنبه با اشاره به انتقال همه مخالفان مسلح ایران به مناطق دوردست از مرزها گفت، نیروهای مرزبانی پیشمرکه وارد مواضع آنها شدند و طی مرحله آتی آنها در اردوگاه های ویژه و همچنین دور از مرزها قرار می گیرند. بر اساس توافقنامه امنیتی بین ایران و عراق، تمام گروه های تروریستی تجزیه طلب مستقر در اقلیم کردستان عراق باید از مناطق مرزی دور و پایگاه های آنها تحویل نیروهای دولت مرکزی عراق شود. شایان ذکر است، گروهک های تجزیه طلب کردی پس از استقبال گسترده مردم کردستان از رئیس جمهور، با عمیقیت به مردم این استان توهین و آنها را تهدید به انتقام کردند! کانال تلگرامی گروهک هراس افکنی مدعی شد، قرار است در تجمع استقبال از رئیس جمهور انفجار صورت بگیرد! بعد هم مدعی حضور «اتوبوسی» مردم از سایر استان ها شد و در نهایت نیز با انتشار تصاویر مردم آنها را تهدید به مرگ کرد!

گروهی که بی طرفی پلیس و دستگاه کرده در بین خود ضدانقلاب اختلاف است و ایرج مصداقی از اعضای سابق منافقین و نزدیک به تشکیلات شیرین عبادی مدعی است، با طرح و نقشه و اولیه پزشکی به نوری، باید به معاونت دادگاه سوئد از شهادت شاهدان حمید نوری اشاره کرد. به گزارش میزبان به نقل از مشاور خانواده حمید نوری، دادگاه های سوئد، چه در محاکمه بدوی و چه در تجدیدنظر، تنها ادعاهای یک طرف را شنیدند و آن ادعاهای شایکان است. دادستان ها هیچ تحقیق بی طرفانه، عینی و کاملی انجام ندادند.

در دادگاه روز دوشنبه نیز یکی از سه تذکر وکلای حمید نوری به دخالت «امید فرهنگ»، پلیس ایرانی تبار سوئد بازی گشت که ۶۳ بار بدون هماهنگی سناریونویس اصلی این نمایش موباد است و منافقین یا هر عامل دیگری صرفاً بازگران این صحنه اند. نکته دیگر به خود روند بازداشت، بازجویی و فرایند های قضایی یک طرفه و ناعادلانه سوئد باز می گردد که نافع

**مزایده عمومی واگذاری خودروهای اسقاطی**  
سازمان زمین شناسی و اکتشافات معدنی کشور  
سازمان زمین شناسی و اکتشافات معدنی کشور در نظر دارد از طریق مزایده عمومی، ۲۱ دستگاه خودرو و فرسوده را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت، با شرایط مندرج در اسناد مزایده به اشخاص حقیقی و حقوقی واجد صلاحیت واگذار نماید.  
کلیه مراحل برگزاری مزایده از دریافت اسناد مزایده تا ارائه پیشنهادات مزایده گران و بازگشایی پاکت ها از درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (سناد) به آدرس [www.setadiran.ir](http://www.setadiran.ir) انجام خواهد شد.  
مزایده گران می بایست در صورت عدم عضویت قبلی بر محل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مزایده محقق سازند.  
تاریخ انتشار مزایده در سامانه: چهارشنبه ۱۴۰۲/۰۸/۱۷ ساعت ۱۴  
موقت زمان دریافت اسناد مزایده از سایت: تا ساعت ۱۹ چهارشنبه ۱۴۰۲/۰۸/۲۴  
زمان بازدید از موارد مزایده: ۱۴۰۲/۰۸/۲۳ تا ۱۴۰۲/۰۸/۲۴ ساعت ۹ تا ۱۴  
آدرس بازدید از موارد مزایده: تهران، بلوار خلیج فارس (شماره ۲) بلوار رهنما، روبه روی تعویض پلاک موتور، پلاک ۷، انبار سازمان زمین شناسی و اکتشافات معدنی کشور  
موقت زمان ارائه پیشنهادات: یکشنبه ۱۴۰۲/۰۹/۰۵ ساعت ۱۴  
اطلاعات تماس و آدرس سازمان زمین شناسی و اکتشافات معدنی کشور: تهران، میدان آزادی، بلوار معراج  
تلفن: ۰۲۱-۶۳۵۹۰۵۱۶-۶۶۰۷۰۵۱۶، پایگاه اطلاع رسانی: [WWW.QSIA.IR](http://WWW.QSIA.IR)  
۳۱۱۱-۱۵۹۸۸۷۴

**زبانه های اتمی یا تفاله های منافقین!**  
آمریکا به الیاتی برای پذیرایی از تروبیست ها فشار وارد می کند  
یک منبع آگاه امنیتی در گفت وگو با «فارس» با اشاره به اهتمام جدی دولت الیاتی برای رهایی از حواشی ناشی از حضور گروهک تروریستی منافقین در این کشور که منجر به اخراج در روابط تاریخی ایران و الیاتی هم شده، از تلاش منافقین برای مذاکره با مقامات الیاتی خبر داد. براساس این گزارش اخیراً در جلسه ای که نمایندگان این گروهک تروریستی با مسئولان سیاسی و امنیتی الیاتی برگزار می کنند، مقامات این کشور اروپایی در پاسخ به علت چرایی تغییر رویکرد نسبت به منافقین، عنوان می کنند که دولت الیاتی از ابتدا با حضور منافقین در این کشور مخالف بود اما دولت امریکا برای پذیرش